
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.06.2022                           р.п. Мордово                                      № 299 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга»  

 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  администрация района  постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу Мордовского района 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» (далее –  программа),  утвержденную постановлением администрации 

района от 31.10.2013 № 1140 «Об утверждении муниципальной программы 

Мордовского района «Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» (в редакции от 30.12.2021 № 709), изменения, 

согласно приложению.     

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» 

(www.top68,ru) в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  

заместителя  главы администрации района С.В. Ковешникова.     

       

 

 

 

Глава  Мордовского  района                     С.В. Манн 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68,ru/


Приложение 

к постановлению администрации 

 района от 09.06.2022 №299 

 

Изменения  

в муниципальную программу Мордовского района «Эффективное 

управление финансами и оптимизация муниципального долга» 

 

1. В паспорте  программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований         

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объемы бюджетных ассигнований  на реализацию  

программы   119 691,9  тыс. рублей, в том числе на 

реализацию: 

подпрограммы  «Осуществление бюджетного процесса на 

территории Мордовского района»  -     0,0 тыс.рублей; 

подпрограммы  «Управление муниципальным долгом 

Мордовского района»   -  5 244,8 тыс. рублей; 

подпрограммы  «Совершенствование межбюджетных 

отношений с муниципальными образованиями 

Мордовского района»   - 67 099,0  тыс. рублей; 

подпрограммы  «Создание и развитие интегрированной 

информационной системы управления общественными 

финансами Мордовского района» -   724,1  тыс. рублей; 

 мероприятия, не вошедшие в подпрограммы –  46 624,0   

тыс.рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы 

по годам составляет: 

(тыс. рублей) 

Год Всего Районный бюджет 

2014 6 138,2 2 255,6 

2015 11 259,5 5 397,2 

2016 9 291,5 5 220,4 

2017 9 092,0 5 149,9 

2018 9 509,9 5 497,4 

2019 10 487,1 6 343,7 

2020 13 792,0 9 402,0 

2021 17 139,5 12 749,5 

2022 11 300,1 6 734,5 

2023 10 834,4 6 457,2 

2024 10 847,7 6 538,2 

 

2. В разделе 5  приложения  2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Мордовского района Тамбовской области «Эффективное 

управление финансами и оптимизация муниципального долга»: 



        пункт 5.1. изложить в следующей редакции: 

 

5.1 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов 

исполнительной 

власти района, 

осуществляющего 

составление и 

организацию 

исполнения 

бюджета 

Финансовы

й отдел 

администра

ции района 

Качестве

нное 

осущест

вление 

бюджетн

ого 

процесса 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 

2015 да 3 849,8 3 849,8 

2016 да 4 236,2 4 236,2 

2017 да 4 176,9 4 176,9 

2018 да 4 711,6 4 711,6 

2019 да 4 796,6 4 796,6 

2020 да 5 305,6 5 305,6 

2021 да 5 825,4 5 8254 

2022 да 5 034,5 5 034,5 

2023 да 4 303,2 4 303,2 

2024 да 4 384,2 4 384,2 

 

 позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 

ВСЕГО по 

программе 

   2014  6 138,2 2 255,6 

2015  11 259,5 5 397,2 

2016  9 291,5 5 220,4 

2017  9 092,0 5 149,9 

2018  9 509,9 5 497,4 

2019  10 487,1 6 343,7 

2020  13 792,0 9 402,0 

2021  17 139,5 12 749,5 

2022  11 300,1 6 734,5 

2023  10 834,4 6 457,2 

2024  10 847,7 6 538,2 

 


